

Вносится депутатом по  
единому избирательному  
округу от Регионального  
отделения Политической  
партии СПРАВЕДЛИВАЯ  
РОССИЯ во Владимирской  
области Бирюковым С.Е.

Проект

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в отдельные  
законодательные акты Владимирской области**

**Принят Законодательным Собранием области \_\_\_\_\_ 2023 года**

**Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 13 ноября 2003 года № 117-ОЗ «Об областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в рамках социального партнерства» (Владимирские ведомости, 2003, 26 ноября; 2009, 9 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 8 декабря, № 3300201512080010) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце пятом статьи 4 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

3) в абзаце четвертом части 1 статьи 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в статье 5<sup>1</sup>:

а) в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Владимирской»;

б) в части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Владимирской»;

5) в части 2 статьи 6 слова «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

б) в абзаце четвертом части 2 статьи 10 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

7) в части 1 статьи 11 слова «органом исполнительной власти области, осуществляющим государственную политику в сфере трудовых отношений и содействия занятости населения» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Владимирской области в сфере социально-трудовых отношений, содействия занятости населения, иных непосредственно связанных с ними отношений»;

8) статью 13 признать утратившей силу.

## **Статья 2**

Внести в часть 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 29 декабря 2004 года № 236-ОЗ «О мерах социальной поддержки работников организаций социального обслуживания Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2004, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 12 июля, № 3300201607120005) следующие изменения:

1) пункте 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) пункте 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства».



**Статья 3**

Внести в приложение к Закону Владимирской области от 6 мая 2005 года № 49-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (Владимирские ведомости, 2005, 17 мая; 2010, 13 октября, 22 декабря; 2011, 15 октября; 2012, 30 июня, 15 декабря; 2013, 12 января, 13 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 9 июля, № 3300201507090003; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 6 июня, № 3300201606060001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 6 августа, № 3300201908060001, 31 декабря, № 3300201912310005; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 2 апреля, № 3300202004020017, 30 ноября, № 3300202011300002) следующие изменения:

- 1) в пункте 10 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в пункте 13 слова «постановлением администрации» заменить словами «постановлением Правительства»;
- 3) в пункте 17 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 4) в пункте 22 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

**Статья 4**

Внести в Закон Владимирской области от 8 июня 2005 года № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (Владимирские ведомости, 2005, 15 июня; 19 октября) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 2 слово «Губернатора» заменить словами «Правительства Владимирской»;
- 2) в части 2 статьи 3 слово «Губернатора» заменить словами «Правительства Владимирской»;

3) в части 2 статьи 4 слово «Губернатора» заменить словами «Правительства Владимирской».

### **Статья 5**

Внести в Закон Владимирской области от 14 ноября 2007 года № 148-ОЗ «Об обязательном страховании медицинских, фармацевтических и иных работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, и единовременном денежном пособии в случае гибели работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 21 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 29 мая, № 3300201505290003, 7 октября, № 3300201510070010; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 12 мая, № 3300202005120005, 3 ноября, № 3300202011030001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 8 февраля, № 3300202102080002) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в части 2 статьи 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в части 2 статьи 6 слова «Орган, уполномоченный Губернатором» заменить словами «Исполнительный орган Владимирской области, уполномоченный Правительством».

### **Статья 6**

Внести в статью 1 Закона Владимирской области от 31 октября 2014 года № 116-ОЗ «Об установлении предельной величины среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2014, 31 октября,



№ 3300201410310004) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

### **Статья 7**

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Владимирской области от 12 ноября 2015 года № 139-ОЗ «Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества и об определении порядка установления максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 16 ноября, № 3300201511160006) изменение, заменив слово «администрацией» словом «Правительством».

### **Статья 8**

Внести в Закон Владимирской области от 10 апреля 2017 года № 29-ОЗ «О присвоении организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед Владимирской областью» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 11 апреля, № 3300201704110003) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 3 части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) в части 2 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

2) в статье 4:

а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством», слово «администрации» заменить словом «Правительства».

**Статья 9**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир